COMMITE DE SELECCION |

"Afio del Bicentenario de la Cansolidacidn de Nuestra Independencia, y de Ja
Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION. EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS TECNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDH/SERVICIOS-1

En la Ciudad de Huariaca, a los 11 dias del mes de julio del 2024, en el Auditorio de la Municipalidad Distrital
de Huariaca, siendo las 15:30 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designados
mediante FORMATO N° 04, de fecha 05 de junio de 2024; encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2023-MDH/SERVICIOS-1,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION
DE LA QUEBRADA SANTA ROSA POR PELIGRO INMINENTE ANTE INTENSAS PRECIPITACIONES
(PERIODO 2023-2024) Y POSIBLE FENOMENO EL NINO EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA,
DISTRITO DE HUARIACA, PROVINCIA DE PASCO, REGION PASCO, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, e iniciar con la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y la CALIFICACION
de las oferlas correspondientes, segun orden de prelacién

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de Contralaciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros del comité de seleccién:

Presidente © Arq. Luis Alberto COLCA MAYTA
Primer Miembro : Lic. JOSE LUIS QUISPE ROJAS
Segundo Miembro : Bach. Ing. LUSARKY KENEDY HUAMAN PAULINO

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comité de Seleccion verifica en el presente procedimiento de seleccion en el Listado de participantes de
los siguientes participantes que se registraron electrénicamente a traves del SEACE:
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El Comité de Seleccién verifico que hay trece (13) participantes registrados que se encuentran en Estado
Valido.

PRESENTACION DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

Dentro de la fecha prevista el Organo Encargado de las Contrataciones verifica a través del SEACE, el
Listado de presentacién de ofertas al procedimiento, evidenciando que hubo cuatro (04) participantes
que presentarén su oferta de manera electronica los mismos que se encuentra en Estado Valido, de acuerdo
a la siguiente imagen:
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1 20603473940 CONS & CONS S.A.C. 02/07/2024  20:34:33 20603473930  02/07/2024 2003447 Enviado Valide
2 20573262043 CONSORCIO GRUPO GY) 02/07/2024  19:58:42 30573262043  02/07/2024 10103:40  Enviado Valide
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APERTURA DE OFERTAS

‘En la apedulr_a electronica de la oferta técnica, (...) el Organo Encargado de las Contrataciones, (...) verifica
la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir
con lo requerido, Ia oferta se considera no admitida”.

Habiendo revisado los documentos de presentacién obligatoria para la admisibilidad de las propuestas,
pasa a elaborar el siguiente cuadro:
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DOCUMENTACION FACULTATIVA
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En el case de micrcempresas y pequefias empresas
integradas por personas can discapacidad, o en €l caso
de conscreics conformados en su lotalidad por estas N A |' N A ‘
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seracios prestzdos fuera de la provincia de Lima y
Callao, segun Anexo N°10
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CONDICION ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asi mismo, de acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta es NO ADMITIDA, por lo que no se le

aplicar los factores de evaluacion:

v Oferta del postor CONSORCIO SANTA ROSA, ha sido NO ADMITIDA para el presente procedimiento
de seleccion, de acuerdo a la siguiente observacion:




# Ladocumentacion presentada como parte del Anexo N° 6 "Precio de la Oferta” obrantes a folios (025),
no corresponde de acuerdo a la nomenclatura del procedimiento de seleccion ya que; el nombre es;
CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE LA QUEBRADA SANTA
ROSA POR PELIGRO INMINENTE ANTE INTENSAS PROCIPITACIONES (PERIODO 2023 - 2024)
Y POSIBLE FENOMENO EL NINO EN LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA, DISTRITO DE
HUARIACA, PROVINCIA DE PASCO, REGION PASCO, y el cuadro presentado por el postor no
corresponde, por lo tanto, dicho error no es subsanable, segun lo dispuesto en el numeral 7.3. (De la
Obligatoriedad) de la Directiva N° 001-2019-OSCE/Cd — Bases y Solicitud de Expresion de Interés

Estandar para los procedimientos de seleccién a convocar en el marco de la Ley de Contrataciones
del Estado N° 30225, precisa:

(..)

“Informacién que debera ser copletada (..) por los proveedores en el caso de los ANEXOS de la oferta”.

“En el caso de la seccion especifica, esta debe ser modificada mediante 1a incorporacion de la informacion que corresponde a
la conlratacion en particular, sequn Ias instrucciones previstas en dicha seccion”.

Cabe precisar que en el “Adticulo 60. Subsanacién de las ofertas” del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado,
eslablece lo siguiente:

"“...)
60.2. Son subsanables, entre olros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formato y declaraciones juradas, dislintas al plazo parcial o lotal oferlado v al
precio u oferta econdmica; (...)". (El subrayado es agregado). (No subsanable).
En consecuencia, su oferla se declara NO ADMITIDA.

En consecuencia |a ofertas de los postores:

- CONS & CONS s.A.C.
- CONSORCIO GRUPO GYJ
- CONTRIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

han sido ADMITIDAS para el presente procedimiento de seleccion, dandose por concluido la etapa.
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

El Comité de Seleccion procede a evaluar las propuestas de acuerdo a los Factores de Evaluacion.

|[ FACTOR DE EVALUACION - OBLIGATORIO
POSTOR A, PRECIO Ff:g.::f
PUNTOS Bonifieacién MYPE (5 %)
SOLES PUNTOS
COTRIS CONTRATISTAS
3 100
GENERALES S.A.C 5. 68,500.00 1 2 105
COMSORCIO GRUPO GY] 8/. 71,000.00 96 96 5 101
COMS & COMS S.A.C. 3/, 80,000.00 86 86 5 g1

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

El Comité de Seleccion procede a revisar los requisitos de calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION CoNDa
B. CAPACIDAD
TECNICA Y B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE c.
- FROFESIONAL EXPERIENCIA
N pOSTOR e 8.2.1 8.1 DEL FOSTgR EN
A o B ' LA
SQUEAMENTO | FORMACION | capacitacion | EIPERENCAGEL | especiaviao
COTRIS
4 | CONTRATISTAS | o 0 jupie | NOCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO CUMPLE CAITJI?ICA
GENERALES
S.A.C.
2 CONSORCIO SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | GALIFICA

GRUPO GYJ
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COMITE DE SELECCION

“Afio del Bicentenario de Ja Consolidacion de Nuestra Independencia, y de la
Conmemoracion de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

CONS & CONS NO
3 S.AC. NOCUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | oliFica

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO CALIFICAN

> El Postor COTRIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., NO CUMPLE, por las siguientes
observaciones:

No Cumple con la experiencia del postor en la especialidad, requerida en las Bases Integradas, ya
que la experiencia presentada por el postor no tiene similitud con el objeto de la convocatoria, como
se puede envidenciar en el Anexo 8 presentado por el postor, por Io tanto la oferta NO CALIFICA.

~ El Postor CONS & CONS S.A.C., NO CUMPLE, por las siguientes observaciones:

- No Cumple con sustentar la propiedad del EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, requerido de acuerdo

a lo solicitado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, por lo tanto la oferta NO
CALIFICA.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
De la revision, el Comité de Seleccion, determina que el postor; CONSORCIO GYJ (INTEGRADO POR:

CONSULTORA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA G & J S.A.C. - YAKU PASCO E.LR.L.), S| CUMPLE
con los requisitos de calificacion.

Siendo las 17:30 horas del dia 11 de julio de 2024, se dio por concluido el procedimiento de seleccié_n
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 2-2024-MDH/SERVICIOS-1, luego de redactarse y firmado sin
observacion alguna.

Arq. Luis Alferto COLLCA MAYTA
RESIDENTE
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RKY KENEDY HUAMAN PAULING
MIEMBRO




